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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

19-09-
2018 

Aftale Meddelt Ved tilsynet blev det aftalt, at forsvaret fremsender opdateret 
støjberegning inden udgangen af 2018. Endvidere skal der 
indsendes en opdateret miljøteknisk beskrivelse, som den revi-
deret miljøgodkendelse skal tage udgangspunkt i, inden den 4. 
marts 2019.  

19-09-
2018 

Aftale Efterkommet Ved tilsynet blev det aftalt, at der indsendes en redegørelse for 
anvendelsen af flugtskydningsbanen inden den 4. marts 2019. 

29-10-
2021 

Aftale Meddelt Det blev aftalt, at der fremsendes dokumentation for bortskaf-
felse af kuglefang senest den 1. marts 2022 

29-10-
2021 

Aftale Meddelt Forsvaret fremsender en tidsplan for en opdateret støjbereg-
ning for CBQ Skydebanen samt en opdateret miljøteknisk be-
skrivelse, som den revideret miljøgodkendelse skal tage ud-
gangspunkt i senest den 1. marts 2022.  

29-10-
2022 

Henstil-
ling 

Meddelt Der skal fremsendes en tidsplan for flugtskydningsbanen, som 
ligger på Flyvestation Aalborg, mht. ny placering, støjbereg-
ning og ansøgning om miljøgodkendelse senest den 1. marts 
2022.  

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Skydebanen er etableret omkring 1965. Skydebanen benyttes af Jægerkorpset. Skydebanen er omfat-
tet af rammemiljøgodkendelsen fra 1998, der omfatter alle aktiviteter på lufthavnen, men der er ikke 
fastlagt detaljerede bestemmelser for brugen af skydebanen.  

 

Skydebanen anvendes op til 5 dage om ugen, hovedsageligt i dagtimerne. Der er meget begrænset 
aktivitet i weekenden. Aktiviteten er størst i august og september måned. I perioder, hvor der er mange 
jægere udstationeret, er der meget lidt aktivitet på skydebanen. Skydebanen er normalt lukket i perio-
den 15. december til først i januar måned. Der er endvidere meget begrænset aktivitet i juli måned. 

 

På skydebanen skydes fra 150 meters afstand i laden, hvor flyene tidligere holdt, når der blev indskudt 
våben. Der skydes endvidere fra en jordhøj på 250 meters afstand. Jordhøjen er placeret bag ved la-
den, sådan at der kan skydes hen over laden på 150 meters standpladserne. Der skydes også på  

0 - 75 meters afstand på 150 m skydebanen. På tværs af 150 meter banen er der placeret 5 stk. 10 
meter skydebaner. Skudretningen på 10 meter skydebanerne blev i 2006 vendt af sikkerhedsmæssige-
årsager, sådan at der skydes mod Limfjorden i stedet for mod lufthavnen.  

Der er ingen faste standpladser.  

 

På skydebanen skydes bl.a. med 9 mm pistoler og 12,7 mm finskytterifler - klasse 1 våben.  

Ved hovedparten af skydningerne anvendes der lyddæmpere, således reduceres støjen i omgivelserne 
væsentligt. 

 

Der anvendes hovedsageligt metalskydeskiver. Kuglefanget på endevolden er beklædt med træflis. Det 
samme gælder kuglefanget i forbindelse med 10 meter skydebanerne. Flisen suppleres løbende.  

 

Brugte patronhylster opsamles ved, at der ved skydningen udlægges et net på den udlagte flis til op-
samling. 

 

Skydebaneinspektoratet godkender sikkerheden for skydebanen hvert 2. år. 
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Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

  8 - 18   

 Miljøledelse   

    

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Aalborg Kommune, Klima & Miljø har besluttet, at der skal udarbejdes 
revideret miljøgodkendelse, sådan at reguleringen af aktiviteterne bliver 
mere specifik, tidssvarende og lever op til standardvilkårene for skyde-
baner. 

Det blev oplyst, at det vurderes, at støjen generelt er reduceret grundet 
bedre våben, og at der skydes mere med støjdæmpere. 

 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald Der forekommer affald i form af brugte patronhylstre, der sendes til gen-
anvendelse.  

 

Kuglefanget - jordvold - er udskiftet i 2020 og efterfyldt.  

 

Affald, bortskaffelse Det blev aftalt, at der fremsendes dokumentation for bortskaffelse af 
kuglefang senest den 1. marts 2022. 

 

Bortskaffelsen af patronhylstre sker via en aftale, som er udliciteret i 
NATO-regi. Ordningen er beskrevet nedenfor og fremsendt til Aalborg 
Kommune den 11. november 2021. 

 

”Patronhylstre, og andre afskudte ammunitions-komponenter fra skyde-
baner, bortskaffes via de udleverende depoter, gennem en kontrakt som 
er tildelt, og administreres, af NATO Support and Procurement Agency i 
Luxembourg. 

 

Ammunitions-komponenterne bortskaffes af en privat virksomhed i Ita-
lien, som er specialiseret i demilitarisering og bortskaffelse af ammuni-
tion, samt i genanvendelse af restmaterialer herfra. 

 

Virksomheden afhenter ammunitions-komponenterne i Danmark og 
transporterer dem til Italien, hvor de renses for eksplosiver og giftige re-
ster, hvorefter de deformeres eller opskæres, så de ikke kan genanven-
des som ammunition, og sælges på det civile marked som metal. 

 

Hele processen sker under overholdelse af alle relevante NATO, EU og 
nationale bestemmelser for miljø og arbejdsmiljø.” 
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Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Området har ingen særlig drikkevandsinteresse. 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn 

Der blev ikke umiddelbart konstateret synlige tegn på jordforurening ved 
miljøtilsynet 

Generelle bemærkninger Der er blevet etableret et midlertidigt skarpskydningshus til træning, som 
ligger bagved kuglefanget på 150 m banen. Det er opbygget af flytbare 
vægge af træ og uden sokkel. Grundet Covid 19 har de ikke kunne an-
vende de skarpskydningshuse, de har til rådighed i udlandet, hvorfor 
man lavede denne midlertidige løsning. Der er ikke søgt om byggetilla-
delse og støjbidraget er ikke blevet drøftet og vurderet med miljømyndig-
heden. Det blev aftalt, at huset nedtages eller de fornødne tilladelser ind-
hentes.  

 

Skydebaneinspektoratet har godkendt sikkerheden for skydebanen og 
skarpskydningshuset. 

 

Ved tilsynet blev det aftalt, at Forsvaret fremsender en tidsplan for en 
opdateret støjberegning for CBQ Skydebanen samt en opdateret miljø-
teknisk beskrivelse, som den reviderede miljøgodkendelse skal tage ud-
gangspunkt i senest den 1. marts 2022.  

Som udgangspunkt skal revurderingen af miljøgodkendelsen ske efter 
retningslinjerne for nye skydebaner jf. vejledningen fra Miljøstyrelsen nr. 
1, 1995: "Skydebaner", afsnit 4.4., samt bestemmelserne i bekendtgø-
relse nr. 2079 af 15. november 2021 om standardvilkår i godkendelse af 
listevirksomhed. 

 

Ved tilsynet blev det oplyst, at flugtskydningsbanen, som ligger på Flyve-
station Aalborg, stadig anvendes. Det henstilles, at der fremsendes en 
tids- og handleplan for lovliggørelse af flugtskydningsbanen herunder 
flytning til ny placering, udarbejdelse af støjberegning og ansøgning om 
miljøgodkendelse senest den 1. marts 2022. Ellers forventes det, at 
flugtskydningsaktiviteten ophører.  

 

  

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal 

Forsvaret fører dagligt logbog over brugen af skydebanen, som blev 
fremvist ved miljøtilsynet. Det kunne konstateres, at der skydes omkring 
10-20 dage om måneden af forskellig varighed. 

 

 

 


